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Kommenterad dagordning 

1.   Situationen på jordbruksmarknaden  

- Presentation av kommissionen och diskussion 

Ansvarigt statsråd: Jennie Nilsson 

Förslagets innehåll: 

Kommissionen informerar regelbundet om hur marknaden för jordbruks- 

och trädgårdsprodukter utvecklas.  

Ett visst fokus är att vänta på situationen med covid-19. EU:s 

livsmedelssektor har i stort klarat sig bra under året, med undantag för vissa 

sektorer, till exempel när det gäller produkter som främst äts på restaurang, 

inklusive vin. Vidare har vissa länder sett att priserna på kött, främst 

kalvkött, sjunkit.  

Marknadssituationen för mjölk i Sverige är normal, både för pris och invägd 

mängd. Den rådande prisnivån på svenskt nötkött speglar en stabil 

efterfrågan. Priserna på svenska ungtjurar och på kor är 6 respektive 8 

procent högre än samma vecka förra året. Priset på svenskt griskött ligger 

tydligt högre än 2016-2019 och inte heller den svenska marknaden för 

matfågel avviker nämnvärt från de normala priserna. Priserna på svenska ägg 

har varierat under våren men ligger strax under förra årets priser.  
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När det gäller spannmål och oljeväxter är prisnivåerna i Sverige lägre än 

motsvarande priser i Europa, bland annat beroende på det geografiska läget 

med högre fraktkostnader än flera jämförbara exportkonkurrenter. Efter 

förhållandevis låga priser under skördemånaderna har dock prisnivån stigit 

även i Sverige.  

För trädgårdsprodukter saknas officiella priser, men generellt har sektorn 

klarat sig bra under den gångna säsongen. Försäljning av blommor och 

plantor har slagit alla rekord, här har branschen haft problem att möta 

efterfrågan. 

Förslag till svensk ståndpunkt:  

Regeringen noterar informationen. Det är positivt att kommissionen med 

jämna mellanrum informerar om läget på jordbruksmarknaderna. 

Regeringens uppfattning är att en god försörjningsförmåga genom 

marknadsorientering och fungerande handel är avgörande, och förordar en 

fortsatt marknadsorientering av den gemensamma jordbrukspolitiken (GJP). 

Åtgärder som riskerar att ingripa i marknadens funktion och prissättning bör 

undvikas. Marknadsorienteringen av GJP har visat sig ändamålsenlig för att 

trygga livsmedelsförsörjningen och livsmedelssäkerheten. Därför ska 

krisåtgärder användas restriktivt. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  

Marknadssituationen var föremål för skriftlig information i Miljö- och 

jordbruksutskottet och samråd med EU-nämnden inför Jordbruks- och 

fiskerådet den 20 juli 2020. 

Övriga frågor 

2.   a) Matsvinn: Bedömning av framsteg för genomförande av 

rådsslutsatser som antogs den 28 juni 2016  

- Information från ordförandeskapet och kommissionen 

Ansvarigt statsråd: Jennie Nilsson 

Förslagets innehåll: 

Rådet antog i juni 2016 rådsslutsatser om arbetet i EU för att minska 

matsvinnet i alla led i livsmedelskedjan, från produktion till konsumtion. 

Rådsslutsatserna betonade att det är viktigt med gemensamma insatser och 
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uppmanade medlemsländerna att uppfylla delmålet i Agenda 2030 om en 

halvering av matsvinnet, att man ska samarbeta med kommissionen för att 

hitta en gemensam mätmetod av matsvinn samt stödja den plattform med 

berörda intressenter som kommissionen föreslagit. 2018 gjordes en 

uppföljning av rådsslutsatserna. Det tyska ordförandeskapet skickade i juli ut 

en enkät till alla medlemsländer med utgångspunkt i rådsslutsatserna från 

2016. På den informella videokonferensen avser ordförandeskapet att 

tillsammans med kommissionen redovisa en samlad bedömning av framsteg 

gjorda i genomförandet av rådsslutsatserna från 2016 med utgångspunkt från 

enkätsvaren. 

b) Konferens om Från jord till bord-strategin  

- Information från kommissionen 

Ansvarigt statsråd: Jennie Nilsson 

Förslagets innehåll: 

Kommissionen arrangerade den 15–16 oktober en digital konferens om Från 

jord till bord-strategin. Bland talarna fanns kommissionärerna Frans 

Timmermans, Stella Kyriakides, Janusz Wojciecowski och FN:s sändebud 

inför toppmötet om hållbara livsmedelssystem (Food Systems Summit 2021) 

Agnes Kalibata, Tysklands jordbruksminister Julia Klöckner, med flera. 

Planen är att konferensen om Från jord till bord-strategin ska vara årligen 

återkommande. Den var öppen för deltagare från hela livsmedelssystemet 

och det fanns även möjlighet till interaktivt deltagande. Generellt 

välkomnades strategin och olika intressenter meddelade sitt engagemang till 

arbete med hållbara livsmedelssystem. Konferensen finns inspelad och 

upplagd på kommissionens sida för Från jord till bord-strategin. 

c) Förberedelser av FN:s toppmötet om livsmedelssystem 

- Information från ordförandeskapet  

Ansvarigt statsråd: Jennie Nilsson 

Förslagets innehåll: 

Insikten om livsmedelsystemens betydelse för miljö, klimat och hälsa och 

hur detta påverkar möjligheten att nå en hållbar utveckling i enlighet med 

Agenda 2030, har lett till att FN:s generalsekreterare Antonio Guterres har 

tagit initiativ till ett toppmöte om livsmedelssystem, Food System Summit 
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(FSS) 2021. Syftet med FSS är att det ska leda till nya åtgärder, innovativa 

lösningar och strategier för att förändra våra livsmedelssystem samt att 

använda dessa förändringar för att nå framsteg på alla 17 globala mål (SDG). 

Mötet planeras att äga rum i New York i september 2021, med ett 

förberedande möte i Rom i juni.  

Ordförandeskapet avser informera om toppmötet och förberedelsearbetet 

inför detta. 

d) Perspektiv på EU:s skogsrelaterade frågor och EU:s skogsstrategi 

efter 2020 

- Information från ordförandeskapet 

Ansvarigt statsråd: Jennie Nilsson 

Förslagets innehåll: 

EU:s nuvarande skogsstrategi löper ut efter 2020. Den nästkommande 

skogsstrategin skulle ha presenterats under det fjärde kvartalet 2020 men har 

försenats till första kvartalet 2021. Det tyska ordförandeskapet har valt att ta 

fram rådsslutsatser som ett medskick till kommissionen i deras arbete med 

den nya skogsstrategin.  

Rådsslutsatserna lyfter fram en rad huvudprinciper och konkreta åtgärder 

som rådet vill se återspeglade i EU:s kommande skogsstrategi. Flera av 

förslagen tar sin utgångspunkt i den nuvarande skogsstrategin men förhåller 

sig samtidigt till den policyutveckling som skett sedan den nuvarande 

strategin togs fram. Ett exempel på det är att de globala hållbarhetsmålen 

och den kommande strategins förhållningssätt till dessa lyfts fram på ett 

tydligt sätt i rådsslutsatserna.  

Fortsatt behandling av ärendet:  

Rådsslutsatserna kommer att antas via skriftlig procedur inför den informella 

videokonferensen den 16 november 2020. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen:  

Skriftligt samråd med riksdagen pågår.  


